
TiTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

1 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001138

 INTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS 

ORGANICOS

 CS-01-B-25

10166 ES MEDICA, NO CUMPLE CON EL PERFIL

2 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001138

 INTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS 

ORGANICOS

 CS-01-B-25

11267

NO CUMPLE CON EL PERFIL NO PRESENTA 

EXPERIENCIA EN MORFOLOGIA E 

HISTOLOGIA HUMANA CERTIFICADA

3 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001138 

INTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS 

ORGANICOS

 CS-01-B-25

11304 8 6 6 6 26
CUMPLE CON EL PERFIL

PRESELECCIONADO

1. Clasificación de los epitelios

2. Uniones celulares

3. Clasificación de tejido conectivo

Martes 24 de junio, 2pm a 3pm. 

Mediado por tecnología.

4 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001138 

INTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS 

ORGANICOS

 CS-01-B-25

11591

NO CUMPLE CON EL PERFIL NO PRESENTA 

EXPERIENCIA EN MORFOLOGIA E 

HISTOLOGIA HUMANA CERTIFICADA

5 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001141

SISTEMAS ORGANICOS II

CS-02-B-25

9518 4 6 1 11
CUMPLE CON EL PERFIL

PRESELECCIONADO

1. Balance de agua y sodio

2. Acidosis y alcalosis metabolica

3. Potasio y magnesio

Martes 24 de junio, 3pm a 4pm. 

Mediado por tecnología.

6 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001141

SISTEMAS ORGANICOS II

CS-02-B-25

10164 1 0 0 2 0 3
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUMPLE 

EL PUNTAJE MINIMO

7 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001141

SISTEMAS ORGANICOS II

CS-02-B-25

10365

EL ASPIRANTE YA HACE PARTE DEL 

CUERPO DOCENTE DEL PROGRAMA. NO SE 

EVALUA HOJA DE VIDA

8 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001141

SISTEMAS ORGANICOS II

CS-02-B-25

10906 1 0 0 2 0 3
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUMPLE 

EL PUNTAJE MINIMO

9 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001141

SISTEMAS ORGANICOS II

CS-02-B-25

11648 1 0 0 2.6 2 5.6
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUMPLE 

EL PUNTAJE MINIMO

10 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001148

SALUD INTEGRAL I

CS-03-B-25

11004

MEDICO CON EXPERIENCIA EN 

NEUROLOGIA, NO PRESENTA DIPLOMA DE 

POSGRADO EN NEUROLOGIA, NO CUMPLE 

CON EL PERFIL

11 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001149

SALUD INTEGRAL II

CS-04-B-25
11016

4 0 0 0 0 4

MEDICO ESPECIALISTA EN NEUMOLOGIA 

QUE NO CERTIFICA EXPERIENCIA LABORAL 

POR LO TANTO NO ALCANZA EL PUNTAJE 

MINIMO

12 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001151

SALUD INTEGRAL REPRODUCTIVA Y 

NEONATAL

CS-05-B-25

9484
4 0 0 1 0 5

MEDICO ESPECIALISTA EN GINECOLOGIA, 

QUE SOLO CERTIFICA UN AÑO DE 

EXPERIENCIA LABORAL, POR LO TANTO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

13 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001152

SALUD INTEGRAL DEL INFANTE Y 

DEL ADOLESCENTE

CS-06-B-25

9441 4 0 0 6 4 14
CUMPLE CON EL PERFIL 

PRESELECCIONADO

1. Adaptación

2. Ictericia 

3. SDR del recién nacido

Martes 24 de junio, 4pm a 5pm,  

mediado por tecnología

14 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001152

SALUD INTEGRAL DEL INFANTE Y 

DEL ADOLESCENTE

CS-07-B-25

15 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001152

SALUD INTEGRAL DEL INFANTE DEL 

ADOLESCENTE 

CS-08-B-25

11538 5 0 0 6 0 11
CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO

1, Infección tejidos blandos

2. Artritis 

3. Resistencias antibiótica

Martes 24 de junio, 5pm a 6pm mediado 

por tecnología

16 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001152

SALUD INTEGRAL DEL INFANTE DEL 

ADOLESCENTE 

CS-09-B-25

17 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-10-B-25

9727 3 6 0 3 12
CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO

1. Trauma cerrado de abdomen y tórax 

2. Enfoque del paciente con dolor torácico 

3. Stroke: identificación, abordaje y manejo. 

Jueves 19 de Junio 2p a 3pm, mediado 

por Tecnologia

18 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-10-B-26

11006

MEDICO GENERAL CON MAESTRIA EN 

EDUCACION, NO CUENTA CON POSGRADO 

EN URGENCIAS

OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DESIERTA

DESIERTA

RESULTADO 

PRESELECCION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE B-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE
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OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE B-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

19 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-10-B-27

11209 4 2 0 6 2 14
CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO

1. Trauma cerrado de abdomen y tórax 

2. Enfoque del paciente con dolor torácico 

3. Stroke: identificación, abordaje y manejo. 

Jueves 19 de Junio 3pm a 4pm , mediado 

por Tecnologia

20 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

9440 1 2,75 3,75
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

21 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

10099
NO CUMPLE CON EL PERFIL, PUES NO 

CUENTA CON LA EXPERIENCIA DE DOS 

AÑOS EN EL AREA

22 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

10363

EL ASPIRANTE YA HACE PARTE DEL 

CUERPO DOCENTE DE LA ASIGNATURA. NO 

SE EVALUA HOJA DE VIDA

23 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

10482 6 4 6 6 22
CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO

1. Trauma cerrado de abdomen y tórax 

2. Enfoque del paciente con dolor torácico 

3. Stroke: identificación, abordaje y manejo. 

Jueves 19  de Junio 4pm a 5pm , 

mediado por Tecnologia

24 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

11418 6 0,9 6 12,9
CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO

1. Trauma cerrado de abdomen y tórax 

2. Enfoque del paciente con dolor torácico 

3. Stroke: identificación, abordaje y manejo. 

Jueves 19 de Junio 5pm a 6pm , mediado 

por Tecnologia

25 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-11-B-25

11654

NO CUMPLE CON EL PERFIL, PUES NO 

CERTIFICA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN 

EL SERVICIO DE URGENCIAS

26 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001111

ENFERMERIA PERINATAL

CS-12-B-25

10943 1 1,2 2,2
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

27 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001111

ENFERMERIA PERINATAL

CS-12-B-25

10949 1 1,2 2,2
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

28 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001112

ENFERMERIA DEL INFANTE

CS-13-B-25

9982

1 6 7

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

29 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001112

ENFERMERIA DEL INFANTE

CS-13-B-25

10623

3 3 6

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

30 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001112

ENFERMERIA DEL INFANTE

CS-13-B-25

10649

NO CUMPLE CON EL PERFIL PUES SOLO 

CERTIFICA 20 MESES EN HOSPITAL 

PEDIATRICO

31 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001148

SALUD INTEGRAL I

CS-14-B-25

9668

NO PRESENTA FORMACIÓN PROFESIONAL,   

NI EXPERIENCIA LABORAL

32 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001148

SALUD INTEGRAL I

CS-14-B-25

10170
3

1,5 4,5

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

33 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001148

SALUD INTEGRAL I

CS-14-B-25

11012

6 6 6 1 19

CUMPLE CON EL PERFIL

 PRESELECCIONADO. DEBE PRESENTAR LA 

CEDULA EN LA CITACIÓN

1. Identificación de factores de riesgo 

cardiovascular en la comunidad

2. Familiograma y ecomapa 

3. Soporte familiar del paciente hospitalizado.

34 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001148

SALUD INTEGRAL I

CS-14-B-25

11424

NO CUMPLE EL PERFIL, NO CUENTA CON 

EXPERIENCIA PROFESIONAL EN SALUD 

PUBLICA

35 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
1001154

MEDICINA CRITICA Y TRAUMA

CS-15-B-25

9635

NO CUMPLE CON EL PERFIL SOLO 

PRESENTA 5 MESES DE EXPERIENCIA 

COMO PSIQUIATRIA

36 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

MEDICINA LEGAL

CS-16-B-25
9225

4 3,3 0,2 7,5
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO
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OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE B-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

37 CIENCIAS CLINICAS MEDICINA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

MEDICINA LEGAL

CS-16-B-25 10708 1

6 7

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO 

ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

38 CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

1001111

ENFERMERIA PERINATAL 

CS-17-B-25
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